

Boca del Río, Ver., a 09 de octubre del año 2024
Oficio: UTAI/577/OCTUBRE2024

C. Solicitante
PRESENTE.

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información de fecha 21/09/2024, con número de folio **300543224000169**, recibida en esta Unidad a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual nos requiere la siguiente información:

- 1. cuantos trabajadores tienen**
- 2. cuáles son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)**
- 3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación**
- 4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE**
- 5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS**
- 6 cuantos trabajadores están afiliados al fovissste**

Derivado de lo anterior, y con fundamento en lo establecido por el artículo 134 fracciones II y VII, de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave, esta Unidad solicitó la información de manera oportuna por medio del oficio número UTAI/558/SEPTIEMBRE/2024 a la Tesorería Municipal quien a su vez canalizo a la Subdirección de Recursos Humanos dicha solicitud, respuesta que se anexa al presente documento a través del oficio número **TS-RH-781-2024**.

Con lo anterior se da contestación a su solicitud.

ATENTAMENTE

MTRA. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

BOCA
¡Lo Mejor de Veracruz!
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
M. AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RÍO, VER.

bocadelrio.gob.mx

Calle del Rastro S/N Col. Ricardo Flores Magón, Boca del Río, Veracruz C.P. 94290 (229) 202 2222



Boca del Río, Ver a 30 de septiembre de 2024

No. DE OFICIO. TS-RH-781-2024

ASUNTO: entrega de información solicitud 300543224000169

LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN
PRESENTE.

Por medio del presente, en seguimiento al oficio UTAI/558/SEPTIEMBRE/2024, en donde se realiza solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **300543224000169**, derivado de la lectura de la solicitud, donde menciona:

1. **cuantos trabajadores tienen**
2. **cuáles son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)**
3. **cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación**
4. **cuantos trabajadores están afiliados al IPE**
5. **Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS**
6. **Cuantos trabajadores están afiliados al fovissste**

Me permito informar que el número de trabajadores activos es variable durante el año, es por ello que pongo a disposición del solicitante ésta información, la cual se actualiza en forma trimestral y se publica en la página de transparencia en el siguiente link institucional:

<https://www.bocadelrio.gob.mx/portal-de-transparencia/>

- **TRANSPARENCIA**
 - **SERVIDORES PUBLICOS**
- FRACCION X Número de plazas, personal base confianza.**
- a) **Segundo Trimestre 2024:**
LTAIPVIL15_Xb_2do TRIMESTRE



RECURSOS HUMANOS
H. AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RÍO 2020-2025

bocadelrio.gob.mx

Revolución #1000 Col. Centro Boca del Río, Veracruz (229) 202 2222



Donde podrá conocer cuántos trabajadores tiene el H. Ayuntamiento de Boca del Río, Ver, los tipos de contratación que existen y el número de trabajadores por tipo de contratación.

Por otro lado, el Ayuntamiento de Boca del Río otorga seguridad social a los trabajadores a través del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (ISSSTE).

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

SALVADOR GARCIA GOMEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS
AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RIO, VER.
2022-2025

BOCA | **UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN**
¡Lo Mejor de Veracruz!

03 OCT 2024

FIRMA:  HORA: 12:44
H. AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RIO 2022 - 2025